1363. فلسفه تاریخ هنر. ترجمه محمدتقی فرامرزی. تهران: نگاه.
هوف، گراهام. 1365. گفتاری درباره نقد، ترجمه نسرين پروینی. تهران: امیرکبیر.

English Source

Guerin, I. Earle, G. laber .etal. ۱۹۷۸. *A Hand book of critical Approaches To Literature* .London; Longman Group Ltd.

References

- Āidenlou, Sajād. (۲۰۱۱/۱۳۹۰SH). *Daftar-e Khosrovān*. Tehran: Sokhan.
Avestā. (۲۰۰۶/۱۳۸۵SH). ed. by Jalil Doustkhāh. ۱۰th ed. Tehran: Morvārid.
Coyajee, J. C. (۲۰۰۱/۱۳۸۰SH). *Boniād-hā-ye ostoureh o hamāse-ye Iran (Cults and legends of ancient Iran and China & studies in Shahnameh)*. Tr. By Jalil Doustkhāh. Tehran: Āgah.
Doustkhāh, Jalil. (۲۰۰۱/۱۳۸۱SH). *Hamāse-ye Irāni*. Tehran: Āgāh.
Duane P. Schultz, Sydney Ellen Schultz. (۲۰۱۰/ ۱۳۸۹SH). *Nazarye-hā-ye shakhsiat (Theories of Personality)*. Tr. By Yahyā Seyed Mohammadi. Tehran: AIU.
Eagelton. Terry. (۱۹۸۹/۱۳۶۸SH). *Pishdarā madi bar nazarye-ye adabi (An Introduction to Literary Theory)*. Tr. by ‘Abbās Mokhber. Tehran: Markaz.
Eqbāli, Ebrāhim and Others. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH). “Tahlil-e dāstān-e Siāvash bar pāye-ye nazarāt-e Jung”, *Quarterly Journal of Persian Language and literature Researches*. No. ۸.
Eslāmi Nodoushan, Mohammad Ali. (۱۹۹۵/۱۳۷۴SH). *Zendegi o marg-e pahlavānān dar Shāhnāme*. ۶th ed. Tehran: Āsār.
Ferdowsi, Abo-l-qāsem. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). *Shāhnāme*. With the Efforts of Saeed Hamidiān. ۷th ed. Tehran: Qatreh.
Freud, Sigmund. (۱۹۸۴/۱۳۶۳SH). *Ravānshenāsi (Psychology)*. Tr. by Mahdi Afshār. Tehran: Kāviān.

- Freud, Sigmund. (۲۰۰۳/۱۳۸۲SH). “Ro’ous-e nazarye-ye ravānkāvi” (Psychoanalysis: Headlines), Tr. by Hosein Pāyandeh. *Arghanoun Mag.* No. ۲۲.
- Grimal, Pierre. (۱۹۸۸/۱۳۶۷SH). *Farhang-e asātir-e Younan o roum (Dictionnaire de la mythologie Grecque et Romaine)*. Tr. by Ahmad Behmanesh. Tehran: Amirkabir.
- Hamidiān, Saeed. (۱۹۹۳/۱۳۷۲SH). *Darāmadi bar andishe o honar-e Ferdowsi*. Tehran: Markaz.
- Hough, Graham. (۱۹۸۶/۱۳۶۵SH). *Goftāri darbāre-ye naqd (An essay on criticism)*. Tr. by Nasrin Parvivi. Tehran: Amirkabir.
- Hauser, Arnold. (۱۹۸۴/۱۳۶۳SH). *Falsafe-ye tārikh-e honar (The Philosophy of art history)*. Tr. by M. Taqi Farāmarzi. Tehran: Negāh.
- Khosravi, Ashraf and Eshāq Toghyāni. (۲۰۱۰/۱۳۸۹SH). “Tahlil-e ravānkāvāne-ye shakhsiat-e Soudābe o Roudābeh”, *Kāvoshnāme*. No. ۲۱.
- Klages, Mary. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). *Darsnāme-ye nazarye-ye adabi (literary theory)*. Tr. by Jalāl Sokhanvar. Tehran: Akhtaran.
- Pournamdāriān, Taqi (۱۹۸۹/۱۳۶۸SH). *Ramz o dāstān-hā-ye ramzi dar adab-e Fārsi*. ۳rd ed. Tehran: 'Elmi o farhangi.
- Right, Elizabeth. (۱۹۹۴/۱۳۷۳SH). “Naqd-e ravānkāvāne-ye modern” (The Modern Psychoanalytic Criticism). Tr. by Hosein Pāyandeh. *Arghanoun Mag.* No. ۴.
- San’ati, Mohammad. (۲۰۰۱/۱۳۸۰SH). *Tahlil-hā-ye ravānshenākhti dar honar o adabiāt*. Tehran: Markaz.
- Sarrāmi, Qadam’ali. (۲۰۰۸/۱۳۸۷SH). “Dāstān-e Soudābeh o Siāvash az manzari digar”, *Azad university quarterly journal of Mytho-mystic literature*. No. ۱۳.
- Satāri, Rezā. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). “Barresi-e shakhsiat-e Kāvooos bar asās-e kerdār-hā-ye ou az dowrān-e bāstān tā Shāhnāme”, *Azad university quarterly journal of Mytho-mystic literature*. No. ۱۵.
- Shamisā, Sirous. (۱۹۹۹/۱۳۷۸SH). *Naqd-e adabi*. Tehran: Ferdows.
- Shyegānfār, Hamidrezā. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). *Naqd-e adabi*. Tehran: Dastān.